
UCHWAŁA NR XLVI /284/2022 
RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 29 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kotlin 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., 
poz.559, ze zm.), art.4 ust.1, ust.2, ust.2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2022 r., poz.1297, ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Jarocinie, Rada Gminy Kotlin uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIII/128/2020 Rady Gminy Kotlin z dnia 29 września 2020 r. w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kotlin (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego  z 2020 r. poz.7312 
ze zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 : 

a) w pkt 1 średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyrazy: „ a także popiół i żużel z palenisk 
domowych;”, 

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkt selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych (PSZOK) w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich 
mieszkańców gminy Kotlin, który zapewnia przyjmowanie odpadów komunalnych: wymienionych 
w pkt 1 (z wyjątkiem popiołu i żużla z palenisk domowych), odpadów niebezpiecznych 
wydzielonych ze strumienia odpadów komunalnych zmieszanych pochodzących z gospodarstw 
domowych - w tym przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do 
odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 
w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, a także zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, 
odpadów budowlanych i rozbiórkowych, odpadów ulegających biodegradacji - zielonych;”;; 

2) w § 2: 

a) w ust.1 po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu: 

„4a) popiół i żużel z palenisk domowych;”,, 

b) ust.15 otrzymuje brzmienie: 

„15. Odpady wymienione w ust. 1 pkt 1-5, należy gromadzić w przeznaczonych do tego pojemnikach 
lub specjalnie oznaczonych workach, celem ich odbioru przez wyznaczonego przedsiębiorcę, zgodnie 
z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych na terenie gminy Kotlin lub samodzielnie 
dostarczać te odpady z wyłączeniem odpadów ulegających biodegradacji - kuchennych i popiołu i żużla 
z palenisk domowych do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK). Uznaje się, że 
warunek selektywnego zbierania odpadów zostanie spełniony, gdy wybrane frakcje odpadów będą 
umieszczane w workach/pojemnikach następującego koloru: 

1) niebieskiego - z przeznaczeniem na odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe 
z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

2) żółtego - z przeznaczeniem na odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady 
tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe; 

3) białego - z przeznaczeniem na odpady ze szkła bezbarwnego, w tym odpady opakowaniowe ze 
szkła; 

4) zielonego - z przeznaczeniem na odpady ze szkła kolorowego, w tym odpady opakowaniowe ze 
szkła; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 247D1930-CB87-44DD-BD00-546F1716B742. Podpisany Strona 1



5) brązowego - z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji - kuchenne; 

6) szarego lub czarnego – z przeznaczeniem na odpady popiołu i żużla z palenisk domowych, 
spełniających wymagania określone w Rozdziale III Regulaminu lub przekazywane bezpośrednio 
do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK).”;; 

3) w § 3 ust.4  pkt 2 w lit. e kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się lit f w brzmieniu: 

„f) pojemnik szary lub czarny z tworzywa sztucznego na kółkach z widocznym napisem „POPIÓŁ” 
o pojemności 80 l - 120l w zabudowie jednorodzinnej lub o pojemności minimalnej 1100 l  
w zabudowie wielolokalowej (wspólnoty mieszkaniowe, spółdzielnie mieszkaniowe).”;; 

4) w § 5: 

a) w ust.1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) dostarczanie odpadów zbieranych w sposób selektywny wymienionych w § 2 ust.1, z wyłączeniem 
odpadów ulegających biodegradacji – kuchennych i popiołu i żużla z palenisk domowych, do 
punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK);”,, 

b) w ust.3: 

- po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) popiół i żużel z palenisk domowych: 

a) w zabudowie jednorodzinnej w okresie od 1 września do 30 kwietnia oraz w miesiącu lipcu – 
raz w miesiącu, 

b) w zabudowie wielolokalowej w okresie od 1 września do 30 kwietnia oraz w miesiącu lipcu – 
raz w miesiącu, 

c) na nieruchomościach niezamieszkałych w okresie od 1 września do 30 kwietnia oraz 
w miesiącu lipcu – raz w miesiącu.”,, 

- pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) odpady zbierane selektywnie wymienione w § 2 ust.1 pkt 1-15, z wyłączeniem  odpadów 
popiołu i żużla z palenisk domowych oraz odpadów ulegających biodegradacji – kuchennych , 
można dostarczać do punktu selektywnej zbiórki odpadów (PSZOK)w zależności od potrzeb, 
w dniach i godzinach funkcjonowania PSZOK;”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Moch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 247D1930-CB87-44DD-BD00-546F1716B742. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

UCHWAŁY NR XLVI/284/2022 
RADY GMINY KOTLIN 
z dnia 29 września 2022 r. 

 

zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
gminy Kotlin 

 

Zgodnie z art. 4 ust.1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, rada gminy, po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego 
jest zobowiązana uchwalić regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, 
stanowiący akt prawa miejscowego. Ustawodawca w art. 4 ust. 2 tej ustawy określił zakres spraw 
jakie powinny zostać uregulowane w przedmiotowym regulaminie. Rada gminy uchwalając 
regulamin nie może wykraczać poza delegacje ustawową. 

 Treść niniejszej uchwały wprowadza odbiór dodatkowej frakcji odpadów zbieranych 

selektywnie - popioły i żużle z palenisk domowych, celem obniżenia kosztów zagospodarowania 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych. 

W związku z powyższym podjęcie podmiotowej uchwały jest uzasadnione 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 247D1930-CB87-44DD-BD00-546F1716B742. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b zm. Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Punkt 4a

	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b zm. Ustęp 15
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b zm. Ustęp 15 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b zm. Ustęp 15 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b zm. Ustęp 15 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b zm. Ustęp 15 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b zm. Ustęp 15 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b zm. Ustęp 15 Punkt 6



	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Litera f

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b Tiret 1 (2) zm. Punkt 3a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b Tiret 1 (3) zm. Punkt 3a Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b Tiret 1 (4) zm. Punkt 3a Litera b
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b Tiret 1 (5) zm. Punkt 3a Litera c


	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b Tiret 2 (6)
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b Tiret 2 (7) zm. Punkt 5




	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2


	Uzasadnienie



